

Handläggare
Gunweig Högberg
Telefon: 08-50820505

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Delegationsordning gällande äldreboende- svar på skrivelse från (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på skrivelsen.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring
Avdelningschef beställare

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2017-02-02 överlämnades en skrivelse till förvaltningen från Peter Backlund (L) och Elisabet Abelson (L) angående delegationsordningen gällande äldreboende.

Ärendet

I skrivelsen yrkar liberalerna att delegationsordningen ändras så att ärenden gällande plats på särskilt boende ska underställas sociala delegationen för avgörande när förslag till beslut är att inte bevilja plats för den sökande. Denna ändring ska enligt skrivelsen gälla beslut där den sökande nekas att flytta från ordinärt boende till ett särskilt boende, eller från servicehus till vård- och omsorgsboende. Det avser inte situationer där den sökande ansökt om servicehus men förslaget är att ge plats på vård- och omsorgsboende istället, vilket tekniskt sett bokförs som avslag.

Liberalerna anser att alla äldre över 85 år som vill på sikt ska kunna få plats på särskilt boende. För att minska antalet fall där mycket gamla människor nekas plats på ett äldreboende, och för att upprätthålla en likvärdig möjlighet till äldreboende, anser liberalerna att i avvaktan på detta bör delegationsrätten inskränkas.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen för äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2017-03-10.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I skrivelsen anger Liberalerna att 92 % av ansökningarna om servicehus i Hägersten-Liljeholmen (47 av 51) avslogs och att detta kan jämföras med 15 avslag av 70 ansökningar i Spånga-Tensta.

Förvaltningen vill framhålla att det under år 2016 inkom 175 ansökningar om servicehus i Enskede-Årsta-Vantör och av dessa beviljades 108 ansökningar, dvs ca 62 procent bifall. Av de domar som inkommit gällande servicehus var det endast tre domar som gick emot nämndens beslut vilket motsvarar ca två procent. Avseende ansökningar till vård- och omsorgsboenden inkom 301 ansökningar under år 2016 varav 244 bifölls vilket motsvarar ca 81 procent av alla inkomna ansökningar. Endast sju domar gick emot nämndens beslut vilket motsvarar ca två procent. Gällande korttidsboende inkom 279 ansökningar och av dessa bifölls 241 ansökningar, dvs ca 86 procent. Tre domar som gick emot nämndens beslut inkom, vilket motsvarar ca en procent.

Förvaltningen ser att det skulle vara olyckligt med en förändring av delegationen gällande insatserna särskilt boende för äldre, dels då antalet avslag är förhållandevis få och dels då detta skulle fördröja beslutet till den enskilde och även i många fall utskrivning från sjukhuset.

Regeringen har tillsatt en utredning av betalningsansvarslagen. Betalningsansvarslagen reglerar när och hur mycket kommunerna ska betala till landstinget för utskrivningsklara patienter som ligger kvar på sjukhus. Äldreförvaltningen jämför nu lagrådsremissen med den tidigare skrivningen (i väntan på propositionen som troligtvis kommer nu under våren).

I förslaget föreslås en förändring av den tid kommunen har för att ta över ansvaret vid sjukhusvård innan betalning till landstinget ska ske. Förändringen som föreslås är att kommunen har tre dagar på sig oavsett vardag eller helgdag mot nuvarande fem dagar. Detta kommer bland annat innebära att vårdplanering och beslut om insatser behöver ske snabbare för att undvika högre kostnader för kommunen för personer som är kvar på sjukhuset efter det de har bedömts utskrivningsklara.

Förvaltningen anser att detta ytterligare talar för att delegationen till biståndshandläggare ska kvarstå.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen som svar på skrivelsen.

Bilagor

Skrivelsen från Peter Backlund (L) och Elisabet Abelson (L).